

Loc. Acquabona, 30 32043 - Cortina d'Ampezzo (BL) Tel. +39 0436 867395 info@dolomitiunesco.info **SEDE LEGALE** Via Sant'Andrea, 5 32100 - BELLUNO P.IVA 01111150254 C.F. 93044760259

www.dolomitiunesco.info -

Antrag auf Aufnahme in den Katalog der Qualitätsproduzenten des Dolomiten Welterbes (Anhang A)

Zu Händen der Stiftung Dolomiten UNESCO und ihres Netzwerks Landschaftliches Erbe und Schutzgebiete

Der/Die Unterzeichnende		geboren in
	am	und wohnhaft in
9	Str	Nr,
(Steuernr.), in	n der Eigenschaft als gesetzlicher Vertreter
der	(nacł	nstehend "Unternehmen")
	BEANTRAGT	
dass das Unternehmen in den Katalog de	r Qualitätsproduzenten des	s Dolomiten Welterbes aufgenommen wird.
Gemäß und im Sinne von Artikel 46 des P	räsidialerlasses Nr. 445/20	000
	ERKLÄRT	
der/die Unterzeichnende, was nachsteher	nd in den Abschnitten 1 bis	3 angegeben ist:
1. Unternehmen		
Firmenname:		
Eingetragener Sitz:		
Adresse		
Steuernr	Umsatzstei	uernr
Telefon	E-Mail-Adresse	
Betriebssitz:		
Adresse		
Website:		
Social-Media-Kanäle:		



Loc. Acquabona, 30 32043 - Cortina d'Ampezzo (BL) Tel. +39 0436 867395 info@dolomitiunesco.info

SEDE LEGALE Via Sant'Andrea, 5 32100 - BELLUNO P.IVA 01111150254 C.F. 93044760259

www.dolomitiunesco.info -

Kurze Beschreibung des Unternehmens (Geschichte, Werte, Verbindung mit dem Dolomitengebiet usw.)		
Kurze Beschreibung der im Unternehmen tätigen Fachleute (beschreiben Sie sich und Ihre Mitarbeiter)		
Agrar- und Lebensmittelkategorie, zu der das Unternehmen gehört (es können mehrere angegeben werden, in diesem Fall ist die wichtigste zu unterstreichen):		
[] Viehzucht [] Bienenzucht [] Obst- und Gemüseanbau [] Weinbau/Brauerei		
[] Sonstiges (bitte benennen)		
Zusammenfassende Liste der Erzeugnisse (falls es sich um verschiedene Arten von Erzeugnissen handelt, bitte die vorherrschende Kategorie angeben)		
2. Motivation		
Bitte geben Sie an, warum Sie an den Initiativen der Qualitätsproduzenten des Dolomiten Welterbes teilnehmen möchten:		
 [] Ich möchte für mein Unternehmen werben [] Ich möchte meinen Kunden meine Verbundenheit mit dem Dolomitengebiet zeigen [] Ich glaube, dass es notwendig ist, den Menschen klar zu machen, dass die Erzeuger mit ihrer Arbeit einen unverzichtbaren Beitrag zur Gestaltung der Dolomitenlandschaft leisten und gleichzeitig ihre Werte schützen [] Ich möchte mich an den Initiativen der Stiftung Dolomiten UNESCO beteiligen [] Sonstiges (bitte erläutern) 		



Loc. Acquabona, 30 32043 - Cortina d'Ampezzo (BL) Tel. +39 0436 867395 info@dolomitiunesco.info **SEDE LEGALE** Via Sant'Andrea, 5 32100 - BELLUNO P.IVA 01111150254 C.F. 93044760259

www.dolomitiunesco.info -

3. Anforderungen

- Der Sitz der Produktionstätigkeit des Unternehmens, der in Abschnitt 1 dieses Formulars unter "Betriebssitz" angegeben ist, befindet sich auf dem Gebiet einer der in Anhang B aufgeführten Gemeinden.
- Das Unternehmen verfügt über mindestens eine der folgenden Qualitätszertifizierungen (bitte benennen):

 [] Bio [] Biodynamisch [] Presidio Slow Food [] Prodotto di Montagna (Bergprodukt) [] Qualitätszertifikat (bitte benennen) der Autonomen Provinz Bozen-Südtirol, der Autonomen Provinz Trient, der Region Venetien oder der Region Friaul-Julisch Venetien
[] Qualitätskarte (bitte benennen) eines Parks, der zum Welterbe Dolomiten gehört (Anhang B):

- Die Produktionstätigkeit des Unternehmens, sofern sie sich im Gebiet eines der in Anhang B aufgeführten Parks befindet, erfolgt in Übereinstimmung mit den Bestimmungen des betreffenden Parks.
- Die/Der Unterzeichnende verpflichtet sich, sich aktiv an den Initiativen der Qualitätsproduzenten des Dolomiten Welterbes zu beteiligen.
- Die/Der Unterzeichnende verpflichtet sich, dafür zu sorgen, dass das Unternehmen den außergewöhnlichen Wert des Welterbes respektiert, und diesen Wert durch seine Aktivitäten in Übereinstimmung mit den Zielen der Gemeinsamen Führungsstrategie für das Dolomiten Welterbe bekannt zu machen (https://www.dolomitiunesco.info/de/aktivitaeten/die-gemeinsame-fuehrungsstrategie).

Die/Der Unterzeichnende fügt diesem Antrag die folgenden Dokumente bei:

- Kopie eines Ausweisdokuments der/des Unterzeichnenden.
- Mindestens drei Fotos im JPG-Format (im Folgenden "Material"): eines vom Standort des Unternehmens in seiner landschaftlichen Umgebung, eines vom Produzenten/von der Produzentin (allein oder mit seinen/ihren Mitarbeitenden) und eines von den Produkten, mit Bildunterschrift und Namensnennung (Urheber des Fotos). Beispiele hierfür finden Sie in den Fotos im Abschnitt "Hohe Qualität" auf der Website https://www.visitdolomites.com/page1/hohe-qualitaet/?lang=de.



Loc. Acquabona, 30 32043 - Cortina d'Ampezzo (BL) Tel. +39 0436 867395 info@dolomitiunesco.info **SEDE LEGALE** Via Sant'Andrea, 5 32100 - BELLUNO P.IVA 01111150254 C.F. 93044760259

www.dolomitiunesco.info -

Die/Der Unterzeichnende erklärt schließlich:

- Urheber und alleiniger Inhaber der Nutzungsrechte des Materials zu sein und die Stiftung Dolomiti –
 Dolomiten Dolomites Dolomitis UNESCO (im Folgenden "Stiftung") zu ermächtigen, dieses Material
 kostenlos, in digitaler oder gedruckter Form und ohne zeitliche Begrenzung im Rahmen der Förderung
 der mit den Qualitätsproduzenten des Dolomiten Welterbes durchgeführten Initiativen zu bearbeiten
 und zu nutzen;
- die Stiftung von jeder Form der Haftung freizustellen, die in irgendeiner Weise mit der Verwendung des Materials und/oder des Images des Unternehmens zusammenhängt und/oder sich daraus ableitet;
- die Informationen über die Verarbeitung personenbezogener Daten gelesen zu haben, die unter https://www.dolomitiunesco.info/de/privacy-policy abrufbar sind, und die Stiftung gemäß der Verordnung (EU) 2016/679 des Europäischen Parlaments und des Rates zu ermächtigen, die in diesem Formular angegebenen Daten für die Zwecke der ordnungsgemäßen Bearbeitung des Verfahrens, das Gegenstand dieses Antrags ist, zu verwenden und zu verarbeiten;
- ihre/seine Zustimmung zur Online-Veröffentlichung des Informationsblattes über ihr/sein Unternehmen im Katalog der Qualitätsproduzenten des Dolomiten Welterbes sowie auf visitdolomites.com zu geben;
- die Stiftung zu ermächtigen, ihr/ihm Mitteilungen informativer Art über die Dienstleistungen und Aktivitäten der Stiftung zuzusenden und sich zu verpflichten, auf alle Anfragen zur Aktualisierung der Daten und/oder des Materials des Unternehmens zu antworten:
- sich bewusst zu sein, dass die Aufnahme in den Katalog der Qualitätsproduzenten des Dolomiten Welterbes dem Unternehmen in keiner Weise das Recht gibt, das Akronym oder die Logos der UNESCO, des Welterbes oder des Dolomiten Welterbes zu verwenden, deren Verwendung durch die jeweiligen Vorschriften geschützt und geregelt ist;
- sich bewusst zu sein, dass die Nichterfüllung oder der Verlust der in Abschnitt 3 dieses Formulars angegebenen Anforderungen zum automatischen Ausschluss aus dem Katalog und von visitdolomites.com führt und dass er/sie daher verpflichtet ist, die Stiftung Dolomiten UNESCO über alle für die Überprüfung der Anforderungen relevanten Änderungen zu informieren.

ort und Datum
nterschrift

Bitte schicken Sie dieses Formular vollständig ausgefüllt und unterzeichnet zusammen mit den geforderten Anhängen an <u>info@dolomitiunesco.info</u>. Bitte prüfen Sie die Unterlagen auf Vollständigkeit, bevor Sie sie an die Stiftung schicken.